

Umocnienie leninowskich zasad gospodarowania
pozwoli ściślej powiązać interesy przedsiębiorstw z interesami załóg

XXIII Zjazd KPZR zakończył dyskusję nad referatem A. Kosygina

MOSKWA (PAP). Na czwartkowym porannym posiedzeniu XXIII Zjazdu KPZR kontynuowano dyskusję nad referatem premiera Kosygina na temat wytycznych w sprawie 5-letniego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR.

Premier Uzbekistanu, RACHMANKUL KURBANOW, wskazał na konieczność rozszerzenia w jego republice produkcji specjalnych maszyn rolniczych i sprzętu irygacyjnego ze względu na to, że Uzbekistan jest główną bazą produkcji bawełny w ZSRR. Mówca wyraził opinię, że w rozmieszczeniu sił wytwórczych kraju popołniłoby pewne błędy.

Przemówienie powitalne ogłosił przedstawiciel ko-

munistycznych i robotniczych partii szeregu krajów, a także sił patriotycznych i demokratycznych Angoli, Nigeryjskiej Socjalistycznej Partii Robotniczo-Chłopskiej, partii Narodowy Ruch Rewolucyjny Konga-Brazzaville.

Witając z kolei zjazd pierwszego sekretarza Niemieckiej Socjalistycznej Partii



W foyer moskiewskiego Pałacu Zjazdów: Wł. Gołmułka, J. Cyrankiewicz, Z. Kliszko oraz E. Gierek wśród delegatów na zjazd.

Dokończenie na str. 2

Gagarin

Kosmonauci radzieccy gotowi do kolejnych lotów

MOSKWA (WIT-AR). Zespół kosmonautów radzieckich znajduje się w stanie gotowości do kolejnych lotów. Oświadczenie tej treści złożył Władimir Gagarin w liście do „Awiacji i Kosmonautyki”. Gagarin stwierdził, że „zbliża się czas długotrwałych wypraw statków kosmicznych poza pasy radiacyjne Ziemi, oblotów Księżyca oraz badań naukowych na pokładzie stacji orbitalnych”. Z artykułu Gagarina wynika, iż będą to loty trudne i niebezpieczne. Jednocześnie Gagarin podkreśla, że wierzy w niezawodność radzieckiej techniki kosmicznej.

12 kwietnia miała piątą rocznicę lotu w Kosmos pierwszego człowieka, pilota statku „Wostok-1”, Jurija Gagarina. Być może, konstruktorzy i ucheni radzieccy będą chcieli otworzyć drugą „5-letnią kosmiczną” nowym, doniosłym lotem załogowym.

NOWY JORK (PAP). Sekretarz generalny ONZ U Thant ogłosił w środę, że wrócił się do zarządzić przed komisją z wyjątkami o rewidowaniu decyzji wycofania oddziałów irlandzkich z szeregu wojsk ONZ na Cyprze. Jak wiadomo, w ubiegły piątek Irlandia podała do wiadomości, że wycofa 18 kwietnia swój kontyngent cypryjski liczący 518 żołnierzy i oficerów.

Wizyta prezesa SARP w Gdańsku

Wczoraj przybył do Gdańska prezes Stowarzyszenia Architektów Polskich (SARP) mgr inż. arch. HENRYK BUSZKO. Przed południem zwiedził na Stocznicy Gdańskiej oraz dokonał obzaju trzech gdańskich obiektów mieszkalnych: Stogi Wielkie, przy ul. Ghebokiej i Stare Przedmieście. Po południu przeprowadził rozmowę z I sekretarzem KW PZPR Janem Ptasinskim oraz wziął udział w zebraniu Sekcji Architektury Okręgowej Oddziału Gdańskiego SARP.

Program dwudniowego pobytu prezesa Buszko przewiduje ponadto wizytę u przewodniczącego czoło PRN Piotra Stolaraka i w dyrekcji Gdańskiego Zjednoczenia Budownictwa oraz rozmowy w Zarządzie Oddziału SARP w Gdańsku.

Już jutro

ukazę się świąteczny 8-stronicowy numer

»DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO«

na sobotę, niedzielę i poniedziałek
9, 10 i 11 kwietnia.
Numer świąteczny wyjdzie we wtorek o zwykłej porze.

W. Brytania żąda zwolnienia Rady Bezpieczeństwa w sprawie Rodezji

LONDYN (PAP). W wyniku posiedzenia Rady Ministrów odbytego we czwartek, rząd brytyjski zwrócił się do Rady Bezpieczeństwa o zwolnienie jeszcze tego samego wieczoru posiedzenia w sprawie Rodezji. Stali przy sprawie Rodezji. Brytanii w ONZ, lord Caradon, wezwany do Londynu na konsultacje, odleciał niezwłocznie do Nowego Jorku. Udał się tam również prokurator generalny W. Brytanii, sir

Elwyn Jones, który przedstawił oficjalnie wniosek rządowi brytyjskiemu.

W bieżącym miesiącu przewodniczącym Rady Bezpieczeństwa jest przedstawiciel Mali, Moussa Leo Keita.

W Brytanii powołuje się w swym żądaniu na artykuł 7 Karty NZ, który przewiduje, iż użycie siły przy stosowaniu sankcji, uznanych za obowiązujące w wyniku głosowania Rady Bezpieczeństwa.

Rząd brytyjski domaga się zatem:

- Uzmania za obowiązujące embargo na ropę naftową przeznaczoną dla Rodezji i przechodzącą przez terytorium Mozambiku;
- Upoważnienia rządu brytyjskiego do użycia w razie potrzeby siły, abyby przeszkodzić załadunku do Beiry jakiegokolwiek statku z ładunkiem ropy dla Rodezji;
- Zakazu kierowania ropy do Rodezji przez natoczną Beirę-Umtal oraz wydania polecenia zainteresowanym krajom, by zawróciły z Beiry tan kowce, płynące pod ich flagami.

Obserwatorzy zwracają uwagę, że uchwalona ewentualnie rezolucja Rady Bezpieczeństwa odnosić się będzie właściwie tylko do Portugalii. Od trzech miesięcy jednak rząd Smitha otrzymuje wcale nie tak małe ilości ropy naftowej z Republiki Południowej Afryki. Panuje przekonanie, że W. Brytania chce oszczędzić RPA, która jest trzecim co do wielkości odbiorcą ropy z Afryki.

Jak donoszą z Aten, rząd grecki otrzymał zapewnienie od armatorów, których władze nie chciały dopuścić do Beiry. Kapitan statku został parokrotnie ostrzeżony przez konsekwentnie naruszenia brytyjskiego embargo.



Rok XXI, nr 83 (6787) Cena 50 zł
Piątek, 8 kwietnia 1966 r.

Ponad 3,5 tysiąca kilometrów przez setki miast i tysiące gromad

Już wkrótce ruszą sztafety Tysiąclecia

WARSZAWA (PAP). Ponad 3,5 tys. kilometrów wzdłuż i wszerz Polski przez setki miast i tysiące gromad wieść będzie trasa 5 sztafet Tysiąclecia, organizowanych przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu dla uczczenia wielkiego jubileuszu 1000-lecia naszej państwowości i 21 rocznicy zwycięstwa nad hitlerzyzmem.

Z 4 punktów — Chelma Lubelskiego, Lublina, Bogatyni i Białegostoku — 16 i 17 bm. wyruszą na trasę tysiące ludzi — pieszo, konno, rowerami i motocyklami, furmankami i samochodami, by przenieść przez kraj księgę Tysiąclecia, zawierającą tekst uroczystego apelu, pod którym przedstawiciele społeczeństwa składają będa swe podpisy.

„Luna-10” przesyła nadal informacje naukowe

MOSKWA (PAP). — W noc z 7 na 8 kwietnia przesyłał pierwszy sztuczny satelita Księżyca „Luna-10” przesyłał na Ziemię kolebną porcję informacji naukowych o mikrometeorach, ważkach magnetycznych w pobliżu Srebrnego Globu, a także o natężeniu promieni gamma i promieni podczerwonych wysyłanych przez powierzchnię Księżyca.

Specjaliści w ośrodku koordynacyjnym — obliczeniowym, który odbiera informacje z „Luna-10”, śledzą bieg satelity na wielkim ekranie, zajmującym całą ścianę jednej z sal ośrodku. Po ekranie przesuwają się powoli niewielkie świecące plamki, która pokazuje, w którym miejscu przestrzeni wokół Księżyca znajduje się „Luna-10”.

Swój bieg przez Polskę sztafety zakończą 8 maja, w przededniu Dnia Zwycięstwa nad hitlerzyzmem.

Najdłuższą trasę ma do przebycia sztafeta z Lublina do Zgorzelca. Przebędzie ona łącznie 1211 kilometrów, poprzez takie m. in. miejscowości, jak Janów, Sandomierz, Kielce, Opole, Wrocław i Legnica.

966 km liczy trasa sztafety, która biegnie z miasta PKWN — Chelma poprzez Kruszewice, Płowce, Kozłozem i Poznań aż do Kołobrzegu. Trasa trzeciej sztafety długości 768 km z Bogatyni do Szczecinka przebiegać będzie m. in. przez Zgorzelec, Kostrzyn, Cedynię i Myślibórz. I wreszcie czwarta sztafeta, obejmująca Ziemię Północną przebiegnie z Białegostoku, poprzez Łomżę, Ostrołękę, Olsztyn, Elbląg i Malbork do Gdańska (566 km).

O przygotowaniach do tej wielkiej, masowej imprezy, dyskutowano we czwartek w siedzibie OK FJN w Warszawie na zebraniu Komitetu Organizacyjnego sztafet 1000-lecia.



Jak donosi z Djakarty agencja Reutersa, prezydent Sukarno oświadczył we czwartek na jednej z uroczystości w swoim pałacu, że jest nadal u władzy, pozostając szefem państwa i premerem, ale że wie o istnieniu „wielu sił”, które starają się „podobać jego autoritet”. Podobnie jak to się zdarza w innych krajach — mówił Sukarno — Indonezji przykłada trudności, ale nie znaczy to, by miały się załamać. Prezydent powtórzył, że Indonezja nie wróci do ONZ, dopóki ta instytucja nie zostanie radykalnie zreorganizowana.

WASZYNGTON (PAP). Senator Douglas oświadczył we środę w senacie, że „Jeśli Paki Atlantyczny będzie musiał wycofać z Francji swe obiekty i instalacje”, to Francja powinna zapłacić dwa miliardy dolarów.

Barykady na ulicach miasta Ponowny wzrost napięcia w Da Nang

LONDYN NOWY JORK (PAP). — We czwartek nastąpił gwałtowny wzrost

Radziecka delegacja handlowa w Pekinie

PEKIN (PAP). We czwartek przybyła do Pekinu radziecka rządowa delegacja handlowa na czele z wiceministrem handlu zagranicznego ZSRR I. T. Grizinem.

Szczegóły uratowania 4 marynarzy NRF przez rybaków „Finwała”

SZCZECIN (PAP). Dyrektor ekonomiczny Przedsiębiorstwa Północny Dalekodomski „Odra” w Swinoujściu — Zdzisław Krauze poinformował przedstawicieli PAP o szczegółach akcji ratunkowej przeprowadzonej przez rybaków trawlerów „Finwała”.

Wypadek wydarzył się na Morzu północnym i bm. Przechylający na łowiskach stąk „Finwał” odesłał sygnały S. O. S. od jednostki NRF — m/ys „Brake P”. Przerzano natychmiast policyjny i udano się na miejsce wypadku, gdzie tonął drewnianiec NRF wydłobiany drewnem. Stwierdzono, że przelic do szwytowiny. Polski statek przybył pierwszy na miejsce akcji. Na pokładzie „Brake P” znajdował się już tylko kapitan statku i I oficer. 4 marynarzy stanowiących załogę opuścilo statek na tratwie. Załoga „Finwała” przetrwała wraz ze sprzętem ratunkowym na pokład. Natomiast kapitan i pierwszy oficer nie chcieli opuścić statku, który coraz głębiej pogrążał się w morze.

Tymczasem na miejsce wypadku przybyli również inne jednostki, m. in. statek ban dery NRF „Spitzbergen”, który próbował ratować tonącą jednostkę biorąc ją na hol. W godzinach popołudniowych trzebba było zrezygnować z holowania m/ys „Brake P”. Kapitan i oficer przeszli na pokład „Spitzbergen” — drewnianiec „Brake P” zatonął.

Trawler „Finwał” dowodzony przez kpt. żeglugi wielkiej Juliana Tarnawskiego z marynarzami NRF opłynął do portu Aberdeen w Szkocji, gdzie przekazali rozbitków.

O większą efektywność akcji nadziewiania

WARSZAWA (PAP). Pod przewodnictwem sekretarza KW PZPR, członka Prezydium OK FJN — Józefa Tejhmy, obradowała Komisja Zadrzewieniowa Kraju przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu. Komisja dokonała oceny zadrzewienia kraju za okres ostatnich 6 lat (1960—1965) oraz opracowała wnioski dotyczące dalszej pracy na tym odcinku.

Według planów opracowanych przez Ministerstwo Leśnictwa i Komisję Zadrzewieniową przy OK FJN, w latach 1960—1965 mieliśmy zasadzić ok. 51 mln drzew i ponad 34 mln krzewów. Zadania te zostały poważnie przekroczone.

Podczas obrad omówiono podstawowe kierunki dalszego rozwoju zadrzewień. Szczególną uwagę zwrócono na zapewnienie ochrony i pielęgnacji terenów zadrzewieniowych.

Katastrofa radzieckiego samolotu wojskowego Obaj piloci zginęli, aby nie dopuścić do ofiar wśród ludności cywilnej

MOSKWA (PAP). Jak donosi TASS z Berlina, we środe po południu uległ tam katastrofie radziecki samolot wojskowy. Obaj piloci zginęli, gdyż chcieli wywołać samolot nad obojczykatą przestrzeń — co się im udało — i potem nie mogli kapitulować się z maszyną.

Dwa samoloty grupy wojsk radzieckich w Niemczech dokonywały przelotu z jednego lotniska na drugie. Część drogi już przebyto, samoloty znajdowały się na wysokości 4 tys. m, kiedy pilot jednego z nich stwierdził, że silnik źle funkcjonuje, i że traci kontrolę nad maszyną. Próba zmiany kursu i zawrócenia samolotu nie dała wyniku. Odrzutowiec zaczął swawolnie spadać. Obaj lotnicy, pilot i nawigator, mogli się katapultować, ale samolot znajdował się nad gęsto zamieszkanymi dzielnicami Berlina — ofiary w ludziach byłyby nieuniknione. Po blyskawicznej wymianie zdań (zarejestrowanej na taśmie przez załogę służby obserwacyjnej) lotnicy postanowili pozostać w maszynie i podjąć próbę wywołania samolotu nad otwartą przestrzeń. Zdołali to uczynić: samolot spadł do rzeki Havel w Berlinie zachodnim. Ratując życie innych, lotnicy radzieccy — do wodca samolotu kpt. B. Kapustin i nawigator porucznik J. Janow ponieśli śmierć.

Zwraca uwagę — pisze TASS — dziwne zachowanie władz okupacyjnych w Berlinie zachodnim, które utrudniały przedstawicielom radzieckich służb zbrojnych dostęp do miejsca wypadku i oddanie ostatniego holdo ofiarom katastrofy.

Ruchome studio TV krajowej produkcji

WARSZAWA (PAP). Załoga Warszawskich Zakładów Telewizyjnych na Targówku, przekazała we czwartek polskiej telewizji pierwszy wóz teletransmisyjny i wykonany w kraju. W tym samym dniu przekazano WZT nową halę produkcyjną.

W przeciwieństwie do będących w posiadaniu naszej TV importowanych wozów transmisyjnych — nowy polski wóz może np. spinać funkcje ruchomego studia telewizyjnego, czyli transmitować audycje bez pośrednie w eter nawet z okolic, gdzie nie ma stałego ośrodka TV. Bogatsze jest jego wyposażenie w rodz kamerowe (4 i inne urządzenia, wpiływające na jakość transmisji) (np. 2 białe i 2 czarne) oraz zwiększające użyteczność wozu.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 8 bm.

Zachmurzenie umiarkowane, okraszmi duży, słaby deszcz. Temperatura od +2 st. rano do +6 st. w ciągu dnia. Wiatry z kierunków wschodnich, umiarkowane.



Wydobywanie szczątków radzieckiego samolotu odrzutowego z dna Haveli.

KWIECIEŃ — „MIESIĄCEM PAMIĘCI”

24 kwietnia centralne uroczystości ogólnopolskie w Sztutowie

Z inicjatywy ZBoWiD oraz Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa postanowiono poświęcić kwieciami ofiarom faszyzmu...

miejsce kaźni. Opiekę nad nimi powierzono młodzieży harcerskiej. W kwietniu m. in. przewiduje się liczne spotkania z kombatantami i b więźniami obozów koncentracyjnych...

Centralne uroczystości z tej okazji odbędą się 24 kwietnia na terenie b. obozu koncentracyjnego Sztutof w Sztutowie. Program uroczystości przewiduje skłanianie wieńców pod budynkiem krematorium i komory gazowej...

Przez wszystkie uroczystości poświęcone martyrologii będą przewijać się słowa: „Pragniemy dać świadectwo temu, że naród nasz, skazany przez hitlerizm na zagładę, nie może przebaczyć winowajcom i rozrzeszyć hitlerowców”.

Dobra ocena stanu BHP w DOKP Gdańsk

45 zakładów pracy w sieci DOKP Gdańsk było ostatnio przedmiotem lustracji w zakresie stanu bezpieczeństwa i higieny pracy...

W wyniku inspekcji stwierdzono znaczną poprawę w ogólnym stanie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach roboczych w służbach ruchowej, handlowo - przewozowej, trakcyjnej, wagonowej, drogowej oraz zabezpieczenia ruchu pociągów i łączności.

Najwięcej pozytywnych uwag zebrali w wagonowni PKP w Inowrocławiu, Bydgoszczy - Maksymilianowie i Zajezdkowie Tezewskim, które to zakłady uznano jako wzorcowe dla całej sieci PKP.

Niemniej, w ostrożnej ocenie stwierdzono, że jeszcze za bardzo, jak na rozwój techniki, zagadnienia bhp-owskie są w okręgu gdańskim sprawą wyłącznie

XXIII Zjazd zakończył dyskusję

Dokończenie ze str. 1 Jedności - Berlin zachodni, GERHARD DANIELIUS stwierdził, że „w Berlinie zachodnim powstaje stopniowo nowa sytuacja”.

Bonn wykorzystywały to leninowskich zasad gospodarowania pozwoli ściślej powiązać interesy przedsiębiorstw z interesami państwa.

47,5 mld złotych wkładów pieniężnych w PKO

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 marca br. stan wkładów pieniężnych ludności w PKO wyniósł 47,486 mld zł, w tym na księżeczki oszczędnościowe 45 118 mln zł, a na rachunkach bieżących i rozliczeniowych 2 370 mln zł.

W marcu br. wkłady na księżeczki oszczędnościowe zwiększyły się o 674 mln zł, a w I kwartale 1966 r. o 2 860 mln zł.

Liczba księżeczek oszczędnościowych wzrosła w I kwartale br. o 447 tys. sztuk, z czego w marcu - o 171 tys. sztuk.

Jedynymi aprobatą projektu wytycznych - oświadczył A. Kosygin - jest dobitnym wyrazem jednolitej partii i narodu w ocenie linii generalnej budownictwa komunistycznego, linii realizowanej przez Komitet Centralny Partii.

Zestawienie planu państwowego będzie ukończone w ciągu 4-5 miesięcy. Następnie plan zostanie poddany pod dyskusję na sesji Rady Najwyższej ZSRR.

Mówca podkreślił, że przy opracowywaniu planu należy się oprzeć na prawdziwie naukowych zasadach z uwzględnieniem nowych warunków kierowania gospodarką i wykluczeniem subiektywnego podejścia w rozwiązywaniu problemów ekonomicznych. Umożliwienie

Robotnicy portowi na rzecz walczącego Wietnamu

Brygadziści z III rejonu przedsiadkowego w porcie gdańskim podjęli z okazji święta 1 Maja i Tyśiąclecia Państwa Polskiego dodatkowe zobowiązanie szybkiego wyładunku tarcicy z wagonu.

Zobowiązanie to zostało wykonane, a uzyskany zarobek z tytułu wykonanej pracy, portowcy postanowili przekazać na rzecz walczącego z okupantem amerykańskim Wietnamu.

Gród Kopernika otrzyma wielki port rzeczny

BYDGOSZCZ (PAP). W Toruniu rozpoczęto przygotowania do budowy wielkiego portu rzeczno-gdańskiego. W myśl zamierzeń opracowywanych przez Biuro Projektów Budownictwa Toruńskiego w Gdańsku, pierwsze statki będą mogły przybyć do nowego portu już pod koniec obecnego planu 5-letniego.

Torun od zamierzonych czasów odegra ważną rolę na śródlądowym szlaku komunikacyjnym prowadzącym z głębi Polski do Gdańska. W dawnich wiekach gród Kopernika miał

Grupa „Deutschland” na znanym szlaku

KILONIA (ZAP). Dwa największe okręty szkolne Bundesmarine: 4 850-tonowy „Deutschland” i 2 500-tonowy „Ruhr” wykonują obecnie cztero miesięczny rejs wokół Ameryki Południowej. Program rejsu przewiduje zawinięcie i kilkudniowy pobyt w takich portach jak Santos, Montevideo, Puerto Belgrano i Ushuaia, Valdivia i Valparaiso, Callao i Guayaquil. Powrót nastąpi przez Kanał Panamski.

mi na oficerów marynarki oraz zaokrętowaną „Deutschland” orkiestrą Bundesmarine liczącą 617 ludzi. Dowódcą „Deutschland”, a równocześnie dowódcą grupy okrętów szkolnych tam, gdzie „Deutschland” i „Ruhr” występują w Berlinie, jest komandor Burkhard Hacklander. Jest to były oficer hitlerowskiej U-Boot-Waffe, który w czasie wojny dowodził okrętem podwodnym „U-454”.

Imprezy dla gdańskiej młodzieży

W okresie wiosennych ferii Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Gdańsku organizuje dla młodzieży szkolnej szereg interesujących imprez. Dzisiaj (8 bm.) oraz jutro na basenie SN WF w Oliwie odbędą się zawody pływaków młodzieżowych. Początek dnia o godzinie 12 oraz w sobotę o godzinie 8.

PIŁKARZE NIE PRÓŻNUJĄ

W niedzielę Gdynia - Górniki. Najbliższa niedziela stała się pod znakiem pojedynków piłkarskich na wszystkich ligowych frontach. Jeśli chodzi o nasze zespoły, to MKKS Gdynia gra w niedzielę na własnym boisku (godz. 15) z Górnikiem Wałbrzych. Piłkarze Lechii natomiast przełożyli swój mecz ze Stalą na 17 bm. gdyż wyjechała na okres świąteczny do Kłajpedy.

W niedzielę Gdynia - Górniki

W niedzielę rozegrane zostaną pełne kolejkę spotkań mistrzowskich piłkarskiej ligi okręgowej oraz ligi juniorów. Szczegółowy wykaz tych spotkań podamy w jutrzejszym kalendarzyku.

W niedzielę Gdynia - Górniki

W niedzielę rozegrane zostaną pełne kolejkę spotkań mistrzowskich piłkarskiej ligi okręgowej oraz ligi juniorów. Szczegółowy wykaz tych spotkań podamy w jutrzejszym kalendarzyku.

Weź udział w wielkim świątecznym konkursie TYGODNIKA MORSKIEGO Cenne nagrody

PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU ZWIERZĘTAMI HODOWLANymi W GDAŃSKU ul. 3 Maja 9... podaje do wiadomości ROLNIKÓW-HODOWCÓW, że w dniu 14. IV. br. (czwartek) o godz. 9 w Pruszczy Gd. na targowicy miejskiej...

OSRODEK SZKOLENIA MOTOROWEGO W Tezewie ul. Lecha 10, tel. 28-54 przyjmuje zapisy na kurs samochodowo-motocyklowy kategorii niezawodowej.

MATRYMONIALNE SAMOTNA, skromna wdowa ma do pięćdziesiąt lat, inteligentna, poszukuje kogoś do życia. Rozwiedziony nie poślubi. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogł. Gdańsk pod „MG-15675”.

SPRZEDAŻ WYRÓBNIARKE 2,5 m, 0,5 t, taśmowa 70 cm, łopatkami do drewna i inne narzędzia sprzedam. Leon Pawłowski, Bączek, pow. kościerski, PG-325.

POMOC domowa, dochodząca od dziecka zaraz wieszak, Gdańsk, Powstańców Warszawskich 14-6. UCZNIÓW do zawodu malarskiego przyjmę. Sopot, ul. Obr. Westerplatte 11, tel. 51-02-38. P-336.

Okregowy Oddział Zakładów Zwalczania Szkodników Zbrozowo-Mącznych zatrudni na kierowniczym stanowisku 2 chemików z wyższym lub średnim wykształceniem. Warunki pracy według umowy zbiorowej dla pracowników przemysłu spożywczego. Złotostan os. biuste w dniach pracy od 8-12 w Gdyni, ul. Śląska 76, barak 20.

LOKALE ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią, wygodny w Tezewie na jeden pokój lub dwa w trójmieście. Właściciel: Tezew, ul. Westerplatte 8-3, Radkiewicz.

WROCLAW: zamienię 2 pokoje z kuchnią, komfort. c.o. etażowe, kwaterekunkowe na 3 - 2 w Gdańsku, Gdyni, Stanisław Burakowski, Wrocław - Biskupin, Paniewicz 1-5. K-2009

NAUKA KURSÓW zaocznych montażu małych urządzeń chłodniczych organizuje Oddział Stożeczny TKWP Warszawa, Konopacka 21. tel. 19-33-57. K-1697

PRACA POMOC domowa z gotowaniem przyjmę. Gdynia, Abrahama 5b m. 7.

PRACOWNICY POSZUKIWANI Stocznia Gdańska zatrudni zaraz z terenu województwa gdańskiego robotników wykwalifikowanych posiadających kilkuletnią praktykę w następujących zawodach: spawaczy elektrycznych, monterów rurociągów, monterów kadłubowych, ślusarzy wyposażenia, elektryków okrętowych, spawaczy autogenicznych i kowali okrętowych kierowniczych samochodowych z I i II kat. prawa jazdy. Robotników niewykwalifikowanych do pracy przy malowaniu i konserwacji statków, na kurs spawaczy elektrycznych, który odbywa się w czasie rodzinny. Warunek przyjęcia: do odbycia czynnej służby wojskowej, dobry stan zdrowia, ukończone minimum 7 kl. szkoły podstawowej. Wynagrodzenie - według stawek akordowych obowiązujących w przemyśle metalowym. Kandydatom zamieszkałym poza Trójmiastem Stocznia Gdańska gwarantuje zakwaterowanie w hotelach robotniczych lub na kwaterekach prywatnych. Złotostan przyjmuje i udziela informacji biuro przy Stoczni Gdańskiej w Gdańsku, ul. Jana z Kolna 31 - tel. 36-20-26, w godzinach od 7-12 codziennie. 1808-K

Gdańskie Przedsiębiorstwo Sprzętu Technicznego „Technet” w Pruszczy Gdańskim, ul. Podmiejska 3 zatrudni natychmiast tokarzy. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 1859-K

Walenty Duchnowski Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby na ementarz w Rumli odbędzie się dnia 9. IV. 66 r. o godz. 10. o czym powiadomiamy przyjaciół i znajomych połączonych w smutku S-7365 żona, syn i rodzina

MOTORYZACYJNE „SKODE 1101” sprzedam, lub inne propozycje. - Tusk, Nowa Karczma, powiat kościerski. P-339

LEKARSKIE SPECJALISTA wenerologicznej skłonna do Lipiński - Sopot, Chrobrego 22. tel. 51-05-37. G-15674

ROZNE ODSTĄPIE sklep brzozy motoryzacyjnej w Sopocie. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod „Motoryzacja”. G-15677

GDYŃSKA STOCZNIA REMONTOWA w Gdyni, ul. Waszyngtona 1 zatrudni zaraz: inżyniera mechanika lub ekonomistę z praktyką zawodową na stanowisku z-cy kierownika działu organizacji, hydraulików, ślusarzy siłnkowych, elektryków okrętowych i instalacyjnych, tokarzy, maszynistów dokowego oraz hakowców. Reflektujemy na fachowców o kilkuletniej praktyce zawodowej. Dla samotnych gwarantujemy kwatery w hotelu robotniczym. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Złagasz się poprzez Wydział Zatrudnienia Prezydium MRN w Gdyni. 1892-K

KOMUNIKATY DYREKCJA ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ dla Pracujących (doksztalcząca) w Gdańsku-Wrzeszczu ul. Kościuski 111 ogłasza NABÓR DO KLAS PIERWSZYCH o specjalności mechanicznej i elektrycznej. Kandydaci winni przedłożyć dokumenty w sekretariacie szkoły codziennie od godz. 14 do 16. 2026-K

BONN i WASHINGTON PRZED ROZMOWAMI DE GAULLE'a w MOSKWIE

Prezydent Charles de Gaulle opuścił już Paryż, udając się na zastępowy odpoczynek świąteczny, ale jego przeciwnicy z Waszyngtonu i Bonn nie mogą sobie pozwolić na wydanie westchnienia ulgi. Puszczony przezeń w ruch mechanizm rewizji sojuszu atlantyckiego rozwija się bowiem bez zgrzytów, z każdym dniem zadając kłopoty pobożnym życzeniom tych, którzy wbrew faktom utrzymywali, iż generał tylko bluffuje, nie mając w ręku żadnych atutów.

JEDNA z gazet amerykańskich skrytykowała ostatnio prez. Johnsona i jego doradców, którzy ponoć tak dalece poświęcili się planowaniu wojny w Wietnamie, że zlekceważyli rozwój wydarzeń w Europie, a wcześniejsze zapowiedzi i ostrzeżenia francuskie zbyli pogardliwym

wzruszeniem ramion. Wydaje się jednak, że krytyka ta grzeszy powierzchownością: rzecz nie w lekceważeniu, ale w bezradności. Biały Dom, Departament Stanu, czy Pentagon nie są po prostu zdolne do przeprowadzenia tej zasadniczej rewizji oceny międzynarodowej sytuacji politycznej.

która legła u podstaw nowej polityki de Gaulle'a. Nieprzypadkowo przecież półoficjalna francuska agencja prasowa France Presse informując o feriach generała, podkreśliła, że poświęcił się on nie tyle na wypoczynek, co na przemyślenie pewnych nowych momentów politycznych, a przede wszystkim na przygotowanie podróży do Związku Radzieckiego. Oficjalna wizyta w Moskwie stanowi bowiem nierozłączną część nowego podejścia de Gaulle'a do kluczowych zagadnień pokoju i odprężenia. Prezydent Republiki Francuskiej doszedł do wniosku, że sytuacja tak bardzo zmieniła się w ciągu siedemnastu lat, jakie minęły od podpisania Paktu Atlantyckiego, a przede wszystkim obawa przed rzekomą „agresją” radziecką w Europie stała się tak anachroniczną, że utrzymanie dotychczasowej struktury NATO pozbawione jest jakiegokolwiek sensu. Tego właśnie elementarnego faktu oficjalny Waszyngton nie jest w stanie pojąć.

OFICJALNY Waszyngton — i oficjalne Bonn. Choć w Niemieckiej Republice Federalnej zaczynają ostatnio występować pierwsze objawy nowego sposobu myślenia, podyktowane już choćby tylko geograficzną bliskością europejskiego ośrodka wydarzeń. Nawet „stary kanclerz” Adenauer na ostatnim Parteitagu CDU, ku zdumieniu zebranych uznał za konieczne wygłosić kilka prawd o pokojowych intencjach Związku Radzieckiego — co jeszcze nie tak dawno w ustach każdego innego polityka narażałoby go na zarzut „sprzyjania czerwonym”. Ostatnio kandydat na nowego fuhrera, Franz-Joseph Strauss — krytykując zresztą de Gaulle'a — zmuszony był przyznać, że „nie wiadomo dlaczego 300 milionów Europejczyków z NATO musi dać się bronić przez 180 milionów Amerykanów, aby nie musieć drzeć przed 200 milionami gotowych do pokójku Rosjan”. Nie wiadomo — tym bardziej, że na XXIII zjeździe KPZR w Moskwie raz jeszcze podkreślono z całym naciskiem pokojowy charakter międzynarodowej polityki Związku Radzieckiego i zaakcentowano wiarę w pokojowe współistnienie.

OFICJALNA podróż gen. de Gaulle'a do ZSRR poprzedzi wizyta ministra spraw zagranicznych, Couve de Murville'a w NRF. Formalnie rzecz biorąc, będzie to tylko kolejna konsultacja, przewidziana mało już dziś efektywnym sojuszem Paryż — Bonn. Jednakże strona francuska zechce zapewne skorzystać ze sposobności, by rozmówcom po drugiej stronie Renu wyjaśnić podstawowe przesłanki nowej, konsekwentnie przez generała realizowanej linii politycznej. Miarą braku wyobraźni, który cechuje władców Bonn i ich amerykańskich sprzymierzeńców i protektorów jest wyszukiwanie formalistycznych kruczków, pozwalających uchylić się od takiej zasadniczej wymiany zdań. W tych warunkach trudno się dziwić, że każda francuska inicjatywa, przyjmowana ze zrozumieniem przez światową opinię publiczną, zarówno za Atlantykem jak i za Renem budzi popłoch graniczący z paniką.

Tadeusz SZAFAR



W stolicy Senegal, Dakarze — trwa obecnie I Wystawa Sztuki Murzyńskiej, na której zostały zgromadzone wyroby z materiału artystycznego z kilkudziesięciu krajów.

Na zdjęciu: plakat wystawy w Dakarze — dzieło zyna murzyńska (obok) ma suknię z materiału zdobionego motywem plakatu. CAF — AFP

Proporzec przechodni dla najlepszego trawlera-przetwórnicy

W rybołówstwie morskim stosowano dotychczas jedynie formę współzawodnictwa wewnątrzzakładowego między poszczególnymi statkami i wydziałami na łodzi. (O współzawodnictwie w „Dalmorze” piszemy na innym miejscu w artykule pt. „Jeden zero dla rybaka”). W br. dowiemy się po raz pierwszy o wynikach współzawodnictwa między trawlerami — przetwórcami „Dalmoru”, „Odry” i „Gryfa” o proporzec przechodni ministra żeglugi i ZG ZZMP.

Do tej pory tę formę współzawodnictwa stosowała jedynie flota handlowa. Uspowszechnienie jej w rybołówstwie morskim dowodzi m. in. rosnącej rangi rybołówstwa w naszej gospodarce morskiej.

Podobny proporzec przydałby się również dla naj-

lepszego kutra konwencjonalnego. Ten typ jednostek eksploatowany jest również przez 3 największe przedsiębiorstwa armatorskie, zaś współzawodnictwo międzyzakładowe w tej dziedzinie dałoby z pewnością interesujące wyniki. (n)

Porcelanowe zapowiedzi i rewelacje

WIĘCEJ SERWISÓW I POJEJNYCH SZTUK „FESTON”, „MILLENNIUM” WŚRÓD TEGOROCZNYCH ZESTAWÓW

W ostatnich latach przeprowadzono modernizację zakładów wytwarzających porcelanę stołową. W starych fabrykach wymieniono piece, zainstalowano nowoczesne agregaty, zmchanizowano procesy formowania i suszenia. W zeszłym roku ruszył nowoczesny — trzeci z kolei — zakład porcelany w Chodzieży, o wydajności 2400 ton w skali rocznej.

Dzięki tym inwestycjom zwiększono w ub. r. produkcję porcelany stołowej do 18 tys. ton. Ponieważ jednak znaczna część wyrobów tego przemysłu skierowano na eksport, w sklepach występowały braki, zwłaszcza pojedynczych talerzy, kubków itp.

W najbliższym czasie nastąpi dalsza poprawa zapotrzebowania. W bieżącej pięcioletce przewidziano bardzo poważne nakłady na rozbudowę tego przemysłu. Jeszcze w tym roku zostanie oddany do użytku nowy zakład we Włocławku. Duża fabryka — druga z kolei — powstanie w Cmielewie, posiadającym w tej dziedzinie wielkie tradycje. Nowoczesne, kolejne fabryki staną w Chodzieży i we Włocławku. Te oba miasta, które za kilka lat posiadają będą już po 4 fabryki — stana się wielkimi centrami produkcji porcelany na skalę światową. Ponadto przewidziano budowę dużych przedsiębiorstw tej samej branży w Kościerzynie i Drygulcu — które wyspecjalizują się w zakresie wyrobów z porcelitu.

W 1970 r. krajowe fabryki dostarczą około 35 tys. ton porcelany stołowej, tj. o około 70 proc. więcej aniżeli w ub. r. Równocześnie produkcja porcelitu ma wzrosnąć o ponad 46 proc. Fabryki przygotują większy wyrób fasonowy, zarówno pojedynczych naczyń jak i kompletów. Bardziej urozmaicone będzie też wzornictwo.

Gdyni i wreszcie — Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Morskiego w Gdańsku. Dzielęm towarzystwa jest dzisiejsze MUZEUM MORSKIE. Ciekawe są zwłaszcza fragmenty publikacji mówiące o tym, jak mgr Bolesław Polkowski urzędował w kawiarni „Pod Włazą” reprezentując tam — z braku innego lokalu — Komitet Organizacyjny Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Morskiego. Obrady „Pod Włazą” musiały być, śnąc, owocne, skoro dzisiaj towarzystwo zbiera się w odbudowanym Zurawiu, który odwiedzały co roku dziesiątki tysięcy gości z całego kraju.

Jak wiadomo, dzisiejsze Muzeum Morskie w swoim pierwszym etapie organizacyjnym było oddziałem Muzeum Pomorskiego. Wystarczy jednak kilka zaledwie lat, aby placówka ta urosła do rangi samodzielnej instytucji, wzbogacając swą specyfiką rozbudowaną sieć muzealnictwa na Wybrzeżu. Publikacja zatytułowana „Muzeum Morskie w Gdańsku”, jest jednocześnie wademecum dobrej roboty organizacyjnej zespołu ludzi, którzy swoim entuzjazmem osiągnęli tak imponujące rezultaty. Rzeczą zawiera również przegląd dotychczasowych wystaw oraz reprodukcje fotograficzne najciekawszych modeli, m. in. model dwupokładowca „Hans Baeker” z 1744 roku, model fregaty „Najade” również z XVIII wieku oraz modele gdańskich statków handlowych z roku 1775, zachowanych dzięki kolekcji Dworu Artusa.

W sumie — ciekawa pozycja, która powinna znaleźć się w bibliotece każdego, kto interesuje się Gdańskiem jako morską stolicą Polski. L. N.

DE Gaulle zdaje sobie z tego sprawy — i dlatego wizyta w Moskwie jest dlań logicznym wnioskiem z tej rewizji pojęć, która skłoniła go do wyprawienia Francji z sojuszu atlantyckiego. Nie zdaje sobie z tego sprawy prez. Johnson i jego doradcy — a także kanclerz Erhard i jego ekipa — i dlatego stają bezradni w obliczu francuskiej inicjatywy dyplomatycznej.

Niezmiernie pouczająca jest w tej mierze reakcja osi Waszyngton — Bonn na ostatnie pociągnięcia rządu francuskiego. Nie posiada ona żadnej alternatywnej koncepcji politycznej, która mogłaby przeciwstawić postulatowi generała i dlatego ogranicza się do małosłownych, iście kramarskich „represji”, które mają „ukarać” Paryż, czy nawet odwieść de Gaulle'a od jego zamierzeń. Dla przykładu można wymienić choćby bezzasadne żądanie, by Francja pokryła sięgające miliarda dolarów koszty przeniesienia instalacji wojskowych NATO z terytorium francuskiego, groźbę wykluczenia Francji ze wspólnej radarowego systemu alarmowego, czy wreszcie pochodząca już z Bonn i nosząca wszelkie znamiona

Nie tylko wilka ciągnie natura do lasu. Jeszcze dobrze nie stopnieją śniegi, a już rozpoczyna się masowy exodus mieszkańców na łono natury.

A w lesie — kojąca cisza, zapach, który odurza po wielomiesięcznym pobycie w zamkniętych pomieszczeniach, no i pięknie — że choć siadaj i wiersze pisz. Wprawdzie tu i ówdzie widać tabliczki „Wstęp wzbroniony” — ale kto by się nimi przejmował? Jak relaks to relaks. Wprawdzie napisane, żeby nie palić ognisk, ale — czy można sobie odmówić takiej przyjemności? A oto gładka powierzchnia kory drzewa — aż się prosi, żeby uwiecznić na niej ukochane inicjały. Kiedy człowiek dobrze sobie odpuści, szczerze jego tak już jest bezgraniczne, że trudno wymagać aby zakopał ślady swojej urzwy — to po prostu ograniczanie jego swobody obywatelskiej...

Nie chce powiedzieć, że jedynym wrogiem lasu jest niekulturalny wycieczkowiec. Mamy ich więcej. Ogromne szkady przynoszą pyły unoszące się z komlinów fabrycznych. Poważnym zagrożeniem są pożary, których roczna przeciętna wynosi 1600 na powierzchni około 3,5 tys. ha. Blisko połowa tych pożarów powstaje z powodu nieostroż-

podczas gdy przeciętna śródkowoeuropejska wynosi 30 proc., a w sąsiedniej Czechosłowacji — nawet 34,7 proc. Uchwała Rady Ministrów z 1959 r. w sprawie zarządzania krajów rzuciła hasło: „100 milionów drzew i 60 milionów krzewów na Tyśiąclecie Polski”. W okresie od 1960 do 65 r. posadzono 68 mln drzew i ponad 65 mln krzewów. W 1966 r. przewiduje się posadzenie w lasach państwowych około 250 tys. drzew. Zdałoby się więc, że mamy powody do zadowolenia. Niestety, według oceny NIK-u, około 1/3 zadrzewienia poszła na marne. Dlaczego? Patrz — wyżej.

Beżący rok jest ostatnim rokiem obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego. Toteż akcja zadrzewieniowa oraz — co jest szczególnie ważne — otoczenie troskliwą opieką posadzonych już drzew będą szczególnie mocno zaakcentowane. Nie chodzi tu o jednorazową, mniej lub więcej rozdmuchaną kampanię, ani o zastosowanie jeszcze jednego przymusu administracyjnego. Rzecz w tym, by dotarła do jak najszerzych kręgów społeczeństwa świadomość, że trzeba pogodzić wymagania człowieka i potrzeby gospodarki narodowej z naturalnymi prawami lasu i wszystkim co w nim żyje, że ochrona lasów, wszelkich zadrzewień, ochrona przyrody — to ochrona człowieka i że leży to w naszym najbardziej osobistym interesie. St. O.

JESZCZE 100 lat temu można było Polskę nazwać krajem bogatym w lasy. Zaimowały one wówczas około 37 proc. powierzchni kraju. A dziś? Na leżymy do krajów, których przeciętna lesistość nie przekracza 25 proc. terytorium.

Amatorzy sportów wodnych znajdują się w stanie pogotowia. Malują i remontują sprzęt, by wkrótce wypłynąć na „szesroki” wody. CAF — Dzierzowska

Nowa pozycja z serii „Publikacje Muzeum Morskiego”

„Władze wojewódzkie, doceniając znaczenie Muzeum Morskiego jako instytucji naukowej - badawczej i oświatowo-wychowawczej, dołoży dalszych starań, aby rozwój tej placówki przebiegał prawidłowo. Jest naszą ambicją, aby instytucja ta mogła prowadzić działalność odpowiadającą do rangi, jaką pełni gospodarzka morska w życiu naszego Narodu”

— napisał w przedmowie do kolejnej publikacji Muzeum Morskiego przewodniczący Prezydium WRN w Gdańsku, Piotr Stolarek. Tym razem autorzy — Przemysław Smolarek i Józef Kuszewski — przedstawiają czytelnikowi drogę, jaką należało pokonać od kolekcji prywatnych zbiorów Stanisława hr. Ledóchowskiego, zwanych szumnie pierwszym polskim Muzeum Morskim — rok powstania 1924, Warszawa — do siedziby rzeczywistego pierwszego z prawdziwego zdarzenia Muzeum Morskiego w gdańskim Zurawiu. Droga ta wiodła przez dział morski przedwojennego Muzeum Przemysłu i Techniki w Warszawie, gabinet muzealny w Szkole Morskiej w Gdyni, wystawy okolicznościowe we Lwowie i Krakowie po Muzeum Morskie w wywołonym Szczecinie, zorganizowane w 1946 r. przez Instytut Bałtycki. Jednakże z chwilą zawieszenia działalności tej placówki samodzielnej, ciekawie zapowiadające się Muzeum Morskie „zwinęło żagle” spadając do rządu działu marynistycznego Muzeum Pomorza Zachodniego. Potem przyszło Muzeum Marynarki Wojennej w

Pasazerskie lato 1966

Z dniem 15 kwietnia PKP na Wybrzeżu rozpoczyna swą doroczną akcję „Pasazerskie lato 1966”, która trwać będzie do końca sezonu letniego i ma na celu stworzenie najpełniejszych warunków do polepszenia odprawy i kulturalnej obsługi na stacjach i w pociągach.

W akcję tę włączyła się wszystkie resortowe służby kolejowe wraz z „Warszem” i OZG. Przebieg jej będzie kontrolowany bieżąco przez wytypowane komisje, do których zadania należy m. in. ocena osiągniętych wyników i przedstawienie wyróżniających się jednostek do nagród pieniężnych. A trzeba wiedzieć, że nagrody te są bardzo atrakcyjne. Okręgom Dyrekcyjnym które zdobyła I, II i III miejsca, zostaną przyznane nagrody w wysokości 150, 100 i 100 tys. złotych. Nagroda dla „Warszu” wyniesie 50 tys. złotych. Nagrody te zostaną wręczone w „Dniu Kolejacza” Uczestniczyć w nich będą pracownicy nagrodzonych jednostek, związani bezpośrednio z obsługą ruchu pasażerskiego oraz pracownicy najbardziej wyróżniający się w pracach wy-



Amatorzy sportów wodnych znajdują się w stanie pogotowia. Malują i remontują sprzęt, by wkrótce wypłynąć na „szesroki” wody. CAF — Dzierzowska

Zubry w Białymsztoku

Specjalna komisja Zarządu Ochrony Przyrody odwiedziła ostatnio Białymsztok i oceniła możliwość umieszczenia w miejscowym ogrodzie zoologicznym stada żubrów. Na razie ogród ten o powierzchni około 3 ha gości kilka jeleni, jenota, sarny, dziki oraz trochę zwierząt drobniejszych. Mówi się o chwilowym zainstalowaniu w Białymsztoku 2 żubrów jednoroczników, a w końcu roku trzech dorosłych. Decyzja zapadnie w ciągu kwietnia br.

Bieszczady witają

W Bieszczadach kończy się przygotowania przed sezonem turystycznym. W końcu marca wojewódzka komisja skontrolowała wszystkie ośrodki i placówki noclegowe, usługowe i in., oceniła plan komunikacji. Wyceniono szereg zastrzeżeń przede wszystkim w stosunku do gastronomii. Wszystkie niedomagania mają być usunięte przed 1 maja, bowiem na ten dzień przewidziano początek sezonu turystycznego w tym rejonie

Czekając na wiosnę



Skoro kalendarz nas zwiodł i jakoś prawdziwa wiosna nie spieszy...

Nie wiemy, czy to spróbowuje rzeczywistość wiosnę, bo prognozy na najbliższe dni nie napawają optymizmem...

Oto na zdjęciu wiosenne zakupy w Gdańsku.

Fot. Wł. Nieżywiński

O tym warto wiedzieć

NAD ADRIATYK

„Babełki” informują turystów wyjeżdżających do Jugosławii (autokarem w wrzesniu), że bliższe informacje mogą uzyskać w...

SPOTKANIE Z RADZIECKIM ILUZYJONISTĄ

W kawiarni GKO we Wrzeszczu przy ul. Słowackiego 3 - dziś o godz. 18 wystąpi znany iluzjonista radziecki...

MUZEUM POMORSKIE...

...w niedzielę będzie zamknięte. Natomiast drugiego dnia świat, w poniedziałek, czynne będzie od godz. 10 do godz. 15.

ODCZYT W DOMU, TECHNIKA

Dziś o godz. 17 w gmachu NOT w Gdańsku zarząd oddziału wojewódzkiego NOT (sekcja korozyj w przemyśle morskim i stoczniowym PAN) zaprasza na odczyt mgr inż. Jana Pawelczaka pt. „Natrąsy plomieniowców tworzących sztucznych”.

z kroniki wypadków

W Gdańsku - Wrzeszczu na ul. Pęczkowskiej we własnym mieszkaniu zmarł Stanisław H. Przepuszcza się, że śmierć nastąpiła na skutek nadmiernej ilości spożytego alkoholu.

Notujemy znów wypadki powstałe na skutek nieprzestrzegania prawa pierwszeństwa przejazdu.

W Gdańsku - Narwiku na skrzyżowaniu ul. Marynarki Polskiej i Żalowej, kierowca „Zuka” MA 7783, Bolesław Sz., nie udzielił pierwszeństwa przejazdu tramwajowi linii 3.

Także w Gdańsku u zbiegu Podwala Grodzkiego i ulicy 3 Maja, Zygmunt Z., prowadzący „Warkburga” GS 1600, nie udzielił pierwszeństwa przezjazd furgonowi „Warszawa” GK 3172.

Sesja MRN w Gdańsku

Ocena i rozliczenie planu i budżetu za rok 1965

WCZORAJ odbyła się w Gdańsku sesja Miejskiej Rady Narodowej, na której dokonano oceny i rozliczenia z wykonania planu gospodarczego i budżetu miasta za rok 1965.

Budżet miasta zamykał się w omawianym okresie kwotą 677,4 mln zł...

chodów w 97,7 procent, zaś po stronie wydatków - w 99 procentach.

Czytelników informowaliśmy bieżąco o ważniejszych wydarzeniach miejskich, o tym, co się w Gdańsku buduje, co się robi.

W minionym pięcioletciu. Ze stały one pomysłnie wykonane, a w niektórych dziedzinach nawet przekroczone.

To i owo

„WYKOŃCZALNIA”

Kilka dni temu w jednej z rubryk „Śmiało i szczerze” poruszyliśmy już ten temat. Temat interesujący ludzi cierpiących na schorzenia zylakowe.

W Gdańsku budownictwo spółdzielcze było w omawianym okresie dominujące, bo wyniosło 1567 mieszkań.

Taką wybrakowaną „ekspонат” znajduje się w naszej redakcji. Są to, jak głośno powiedziano, „pończochy ortopedyczne do półdnia P-2459” produkcji Zakładów Przemysłu Pończosznego im. Mariana Buczka w Łodzi.

„PO ZMIANIE WYSTAWY”

Od dawna już w handlu obowiązuje zasada: towar, który jest na wystawie...

Niestety, zapomina o tym personel księgowi przy ul. Długiej. Na prośbę małego klienta o sprzedaż książeczki Wedorowskiego „Ludzie w białych fartuchach”...

Bułgarskie plaże szeroko otwarte dla Polaków

Turystyka między Polską, a pozostałymi krajami socjalistycznymi z każdym rokiem uwalnia się od nadmiernych formalności.

Ponadto po raz pierwszy w tym roku wszystkie zwiazane z tym formalności będą złatwiane przez biura podróży, co ma szczególne znaczenie dla turystów...

Jak się dowiadujemy, indywidualne wyjazdy turystyczne turystów zmotoryzowanych do Bułgarii prowadzone będą odąd wyłącznie poprzez Okręgowe Biuro Turystyki Polskiego Związku Motorowego w Gdyni...

Każdy turysta wyjeżdżający w ten sposób do Bułgarii otrzymuje w PZMOT czełki dewizowe na kieszonkowie za 3 tysiące zł na osobę, zarówno na pobyt w Bułgarii jak i przejazd...

Za wszystkie te usługi, a więc wkładkę paszportową, wymianę złotych na dewizy, rezerwację kwater, turysta wpłaca dodatkowo na rzecz biura 225 zł...

Niewątpliwie takie uproszczenie formalności ułatwi naszym turystom wjazd na wypoczynek na wyspach rozpalone słońcem...

MO prosi świadków...

Dnia 28 stycznia 1966 r. o godz. 12.10 na ul. Migali w Gdyni, w pobliżu hali targowej została potrącona przez taksówkę marki „Warszawa” starsza kobieta (lat 80).

Mój brat niepoprawny

Na scenie Teatru Kameralnego w Sopocie tylko do 14. bm. gra-a będzie sztuka F. Dürrenmatta pt. „Romulus Wielki”.

Dnia 15 bm. w Teatrze Kameralnym odbędzie się premiera komedii muzycznej pt. „Mój brat niepoprawny”...

Kieszonkowcy grasują...

Milicja Obywatelska przestrzega mieszkańców trójmieścia, a zwłaszcza mieszkanek, by w ferworze zakupów przedświątecznych nie zapominały o swych torebkach z pieniędzmi...

Gdańskie zabytki



Dawne spiżarnie zwane Stągiewami Mlecznymi. W głębi widoczny kościół Mariacki. CAF — Ukłejewski

W czynie 1000-lecia...

MŁODZIEŻ szkolna również podejmuje i realizuje czyny społeczne dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego...

Do akcji włączyli się również nauczyciele i komitet rodzicielski. Grono nauczycielskie zaszło na przyuczonym terenie około 150 drzewek owocowych...

Świąteczne zaopatrzenie

Trzeba przyznać, że nasi handlowcy nieźle spisują się w okresie przedświątecznym. Na ogół sklepy zaopatrzone są niemal we wszystkie artykuły, które dawniej bywały przedmiotem poszukiwań.



Fot. Wł. Nieżywiński

kin miesiłem oraz bogatym wyborem wędlin, jak szynki, bekony, balerony, kiełbasy itp. W garniżach również sporo wspaniałych wyrobów gotowych i półgotowych.

Na zdjęciu: na zapleczu jednego z gdańskich sklepów przygotowano mąsto-wo smakowitych szyniek i baleronów.

Śmiało i szczerze W imieniu małych dzieci

„W imieniu mieszkańców ul. Chłopskiej 42 i 44 (Dłużek Prymorza w Oliwie) pragnę zwrócić uwagę na bardzo dla nas istotne zagadnienie...”

42 i 44 oddano do użytku nowe budynki mieszkalne. W związku z tym przybyło mieszkańców, zwiększyło się zapotrzebowanie na usługi.

nicy utworzono Przychodnię Lekarską przy ul. Mieszka I, z której dotychczas korzystali również mieszkańcy pobliskich ulic. Nas, nowych mieszkańców tej dzielnicy, spotkał zarwóć. Przychodnia jest zarządzeniem, zmuszające mieszkańców...

W wyniku naszej interwencji

W notatce pt. „To trzeba usprawnić” (19. 3. br.) pisaliśmy o braku usankcjonowanego przejścia na wiadukcie Biedniku w Gdańsku.

na notatkę pt. „Ech, ta droga...” (26. 2. br.) wyjasniła konieczność podwyższenia ul. Olsztyńskiej zagrożeniem powodziowym.

Na Przymorzu mieszkanstwo młodych małżeństw z małymi dziećmi, które - niestety - musia być w stałym kontakcie z lekarzem pediatra. Pokonanie takich odległości w porze letniej ze zdrowym dzieckiem można potraktować jako dobry spacer.

Dziękuję redakcji

Pani B. Pruszyńska z Gdańska. Pani uwagi, dotyczące nieporządku i zaśmiecania ulic naszego składinu uroczego grodu, są jak najszlachetniejsze.

...w dniu 2. 4. br. podłączono gaz do budynku nr 20 przy ul. Thelmana w Gdańsku - informuje nas DZBM nr 1 w Gdańsku w odpowiedzi na notatkę z dn. 19. 3. br.

Zdałem sobie sprawę z trudności, jakie w obecnych warunkach napotyka pryncypalna (warunki lokalowe, brak lekarzy, stału dobrego nowicjuszów), ale może szczęśliwie dla nas rozwiązanie sytuacji?..

Advertisement for 'Teatr' and 'Radio' featuring various plays and performances. It includes titles like 'Urocz gospodyni', 'Kosmos', 'Inspektor i noc', and lists dates and locations.

Advertisement for 'Radio' listing local and national programs. It includes titles like 'Klub Entuzjastów Nowocześnieści', 'Koncert symfoniczny muzyki polskiej', and 'Klubowe', with corresponding dates and times.

Advertisement for 'Śmiało i szczerze' featuring a testimonial from a parent and information about the newspaper's content. It mentions 'W imieniu małych dzieci' and 'W wyniku naszej interwencji'.